



Ave. General Jesús Lozoya Solís Km. 0.931 Col. Paseos del Almacena Hgo. Del Pararal, Chih.

Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de marzo de 2024

CONCEPTO	31 de marzo 2024	31 de marzo 2023	CONCEPTO	31 de marzo 2024	31 de marzo 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión					
INGRESOS	4,796,228.29	6,975,924.11	Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	5,283,904.03	710,283.03
Origen	0.00	0.00	Origen	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	5,283,904.03	710,283.03
Derechos	0.00	0.00			
Productos de tipo corriente	0.00	0.00	Aplicación	12,732,575.76	6,392,669.48
Ingresos por venta de bienes y servicios	89,395.00	399,540.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	4,020,648.61	499,150.03
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Bienes Muebles	8,236,418.46	3,688,052.93
Transferencias, asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	1,666,182.20	216,635.74	Otros Orígenes de Inversión	475,508.69	2,205,466.52
Otros Orígenes de Operación	-1.89	-492.13	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-7,448,671.73	-5,682,386.45
Resultados de Operación	3,040,652.88	6,360,240.50			
Patrimonio	0.00	0.00	Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
APLICACIÓN					
EGRESOS	-199,870.95	1,421,842.65	Origen	189,891.78	709,977.96
1000 Servicios Personales	-216,085.38	698,681.57	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
2000 Materiales y Suministros	-4,084.37	201,903.32	Interno	189,891.78	709,977.96
3000 Servicios Generales	-44,298.80	497,257.76	Externo	0.00	0.00
4000 Ayudas Sociales	-24,000.00	24,000.00	Otros Orígenes de Financiamiento		
Otras aplicaciones de Operación	0.00	0.00	Aplicación	174,238.07	709,977.96
			Servicios de Deuda	0.00	0.00
			Interno	0.00	0.00
			Externo	174,238.07	709,977.96
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	4,996,099.24	5,554,081.46	Otras Aplicaciones de Financiamiento	15,653.71	-709,977.96
			Flujos netos de Efectivo por actividades de Financiamiento		
			Incremento/disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-2,436,918.78	-838,282.95
			Efectivo y Equivalente al efectivo al Inicio del Ejercicio	8,789,463.53	9,627,746.48
			Efectivo y Equivalente al efectivo al Final del Ejercicio	6,352,544.75	8,789,463.53

Bajo protesta de decir la verdad que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dra. Anna Elizabeth Chávez Mata
Rectora

Lic. Obeld Puentes Parra
Director Administrativo